Occasione quoque fraternitatum, quas in pluribus locis faciunt, robur episcopalis auctoritatis enervant, dum contra eorum sententiam sub aliquorum privilegiorum obtentu munire cunctos intendunt, qui ad eorum fraternitatem volunt accedere et se conferre<sup>l</sup>. In his<sup>m</sup>, quia non tam de maiorum conscientia vel consilio quam de minorum indiscretione<sup>n</sup> quorundam<sup>o</sup> exceditur, et removenda ea in quibus excedunt et quae dubitatem<sup>p</sup> faciunt declaranda, decrevimus<sup>q</sup>. Ecclesias sane et decimas de manu laicorum, sine consensu episcoporum, tam illos quam<sup>r</sup> quoscumque alios religiosos recipere prohibemus, dimissis etiam quas<sup>s</sup> contra tenorem istum moderno<sup>t</sup> tempore receperunt. Excommunicatos et nominatim interdictos tam ab illis quam ab omnibus aliis, iuxta episcoporum sententiam statuimus evitandos. In ecclesiis suis, quae ad eos pleno iure non pertinent, instituendos presbyteros episcopis praesentent<sup>u</sup>, ut eis quidem de plebis cura respondeant, ipsis vero pro rebus temporalibus rationem exhibeant competentem; institutos autem, episcopis inconsultis, non audeant removere. Si vero Templarii sive Hospitalarii ad ecclesiam interdictam<sup>v</sup> venerint, non nisi semel in anno ad ecclesiasticum admittantur officium nec tunc ibi corpora sepeliant defunctorum<sup>w</sup>. De fraternitatibus<sup>x</sup> hoc statuimus<sup>y</sup> ut, si non se praedictis fratribus omnino reddiderint sed in suis proprietatibus duxerint<sup>z</sup> remandum, propter hoc ab episcoporum sententia nullatenus eximantur, sed potestatem suam in eos

<sup>a</sup> a Deo add. *H*    <sup>b</sup> et add. *H*    <sup>c</sup> faciunt *H*    <sup>d</sup> proposuerunt *H*

<sup>e</sup> cunctis add. *H*    <sup>f</sup> conscientias *H*    <sup>g</sup> de add. *H*

<sup>h</sup> nostrorum add. *H*    <sup>i</sup> et sepeliendis mortuis add. *H*    <sup>k</sup> interdictas *H*

<sup>l</sup> volunt . . . conferre] voluerint se conferre *H*    <sup>m</sup> autem add. *H*    <sup>n</sup> discretione *H*

<sup>o</sup> om. *H*    <sup>p</sup> dubitationem *H*    <sup>q</sup> decernimus *H*    <sup>r</sup> etiam add. *H*

<sup>s</sup> quoscumque *H*    <sup>t</sup> aliquo v. l. *Rm*    <sup>u</sup> repreaserent *H*

<sup>v</sup> ecclesiam interdictam v. l. *Rm* ecclesiasticum interdictum rel.

<sup>w</sup> interdictorum v. l. *Rm*    <sup>x</sup> confratribus v. l. *Rm* autem add. *H*

<sup>y</sup> constituiimus *H*    <sup>z</sup> omnino add. v. l. *Rm*